
� �

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ SPORTOVNÍ KOMISE 
ČMBS (dále jen SK ČMBS) 

Na základě výzvy VV ČMBS a předsedy byla oslovena členská základna ČMBS k veřejné účasti 
všech členů na 1. zasedání SK ČMBS. Zasedání se uskutečnilo dne 23. 10. 2019 v prostorách 
zasedací místnosti ČUS - Zátopkova 100/2, Praha 6 - Břevnov 160 17, č. 209 od 16:30. 


Přítomni: 

Aleš Šlambor, František Nejedlo, Tomáš Vančura,  Miroslav Pechr, Tomáš Kejla, Libor Bača, Petr 
Bušanský. Účast potvrzena podpisem na prezenční listině.


1. Předseda SK informoval, že SK ČMBS má statut působení v ČR a ve všech disciplínách 
kulečníku. Strategie, koordinace a samotná práce musí být vždy v zájmu celku kulečníku. 
Předseda SK informoval přítomné o působení a činnosti SK ČMBS, které byly stanoveny v 
následujících oblastech.


Oblasti daných činností ČMBS

1. Mládež

2. Trenéři

3. Rozhodčí 

4. Všeobecné vzdělávání a rozvoj sportu 

5. Neregistrovaní hráči kulečníku


2. Předseda informoval o pravidlech zasedání SK ČMBS


1. Povinnost SK ČMBS je minimálně 4x za rok pořádat zasedání komise. 

2. Pravidelně informovat VV na jejich zasedání o práci SK ČMBS.

3. Přijímat úkoly svěřené Valnou hromadou a VV. 

4. Být komisí otevřenou členské základně a proaktivní ve sdílení informací.

5. Elektronicky zpracovávat zápisy z jednání a ukládat je elektronicky s dostupností pro VV.


3. Diskuze nad prioritami SK ČMBS

Z proběhlé diskuze je shoda nad prioritami SK ČMBS v následujícím pořadí. 

1. Mládež

2. Trenér

3. Rozhodčí 

4. Neregistrované soutěže, turnaje  a kluby v kulečníku. 


ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17  
Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz  

SEKCE KARAMBOL • www.jvg.cz/billiard/cmbs • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú.
212 931 763 / 0600 



� �

Dále komise projednávala již jednotlivé priority. 


1. Mládež 
Rekapitulace stávajícího projektu Kulečníky do škol. Komise SK bude nadále v projektu 
pokračovat. Úkolem SK ČMBS je vytvořit manuál tohoto projektu a k tomu patřičné metodiky, 
které budou obsahovat práva, povinnosti všech zúčastněných stran. Dále ve spolupráci s kluby v 
rámci ČR vyhledávat nové školské zařízení a tento projekt rozšířit do více školských zařízení. 


T. Kejla přednesl nový projekt, který více přiblíží a seznámí mládež s kulečníkem. Pořádáním 
jednodenních prezentačních dnů ve školách. Zajistíme prezentační stoly kulečníku a ostatní 
potřebné nástroje, dále osobnosti, hráče a trenéry, kteří v rámci tohoto projektu budou ve školách 
představovat kulečník.


Tento projekt je v souladu s očekávání SK ČMBS a jednotně jsme se shodli na jeho realizaci. 
Koordinátorem tohoto projektu byl stanoven T.Kejla 


Další postup: 

Vypracovat projekt, který bude definovat vše potřebné a bude naplňovat strategii SK ČMBS. 
Sestavit rozpočet projektu a vypracovat marketing celého projektu.


2. Trenéři  
Zástupci jednotlivých disciplín informovali o aktuálním stavu trenérů. 


Aleš Šlambor informoval o právní legislativě MŠMT a možnostech svazu ČMBS. Z dostupných 
informací vyplývá předpoklad povinnosti mít platné trenérské osvědčení pro výkon činnosti s 
mládeží. Dále informoval o jednání s VOŠ ČUS, která nám nabídla pomoc a spolupráci pro 
zajištění platných trenérských licencí.  


Komise jednotně podpořila spolupráci s VOŠ ČUS a pověřila k dalším jednáním Tomáše Vančuru, 
Petra Bušanského a Aleše Šlambora. 


ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17  
Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz  

SEKCE KARAMBOL • www.jvg.cz/billiard/cmbs • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú.
212 931 763 / 0600 



� �

3. Rozhodčí 
Libor Bača informoval o pořádání vzdělávacího kurzu rozhodčích, pořádaným Evropskou 
Billiardovou Federací CEB. Termín kurzu je 4.4. 2020, který proběhne v klubu na Žižkově. 
Zaměření na technické disciplíny a trojband. Rozděleno na teoretickou a praktickou část.

Kvalifikační předpoklady: Znalost kulečníku, anglický jazyk výhodou, základní povědomí o 
European referee Rules (ERR). Přihláška musí obsahovat iniciály uchazeče (jméno, 
adresa bydliště, email, mateřský klub, věk a souhlas s účastí a poskytnutí přihlášky 
CEBu), to vše emailem odesílat na Libora Baču (liborbaca@seznam.cz), nejpozději však 
do 15. ledna 2020.

ČMBS má právo účasti šesti svých zástupců. ČMBS si vyhrazuje právo nominace svých 
zástupců, které posléze zašle ke schválení CEB.

European referee Rules dát pod odkaz na
https://www.eurobillard.org/medias/admin/e-referee-rules.pdf

4. ZÁVĚR  
T. Kejla rozpracuje projekt pro mládež “ Jednodenní ukázka kulečníku ve školách ”.

Pověřené osoby budou dále jednat s VOŠ ČUS a zahájí přípravu strategického dokumentu o 
vzdělávání trenérů.

L. Bača je pověřen koordinovat vzdělávací kurz rozhodčích s EFC - CEB. 

Předseda SK ČMBS vypracuje zakládající listinu SK ČMBS pro Valnou hromadu.

A. Šlambor pověřen hledat formu spolupráce s pořadateli neregistrovaných soutěží. 


Další zasedání bude stanoveno dle potřeb, a to předsedou SK ČMBS. 


Zápis vypracoval dne 7. 11. 2019, Petr Bušanský - předseda SK ČMBS

email: petr.busansky@gmail.com


ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17  
Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz  

SEKCE KARAMBOL • www.jvg.cz/billiard/cmbs • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú.
212 931 763 / 0600 

https://www.eurobillard.org/medias/admin/e-referee-rules.pdf
mailto:liborbaca@seznam.cz
https://www.eurobillard.org/medias/admin/e-referee-rules.pdf

	Mládež
	2. Trenéři
	3. Rozhodčí
	4. ZÁVĚR

